Câmara Municipal de Aparecida d'Oeste-SP
CNPJ 51.845.38610001-73

FONE-FAX: (Oxx17) 3635-1342
Rua José Thomaz, 608 - Centro - CEP 1 5 73 5-000

e- mai l : camaraapdoeste@.ig .com.br

INDICAÇÃO No 010/2016

CLAUDEMIR MINGORANCE e MAERCIO DIAS DE
MENEZES, Vereadores da Câmara Municipal de Aparecida d' Oeste, República
Federativa do Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas: I

N
D

I
c

A
M,

ao chefe do Poder Executivo ouvido o douto e soberano Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, a necessidade de URGENTE OPERAÇÃO TAPA
BURACOS NA VICINAL CÍCERO ROCHA.

JUSTIFICATIVA:

A vicinal CICERO ROCHA, sabemos todos, tem sido, de tempos em tempos, um
dos maiores problemas a serem enfrentados pela administração pública municipal, e,
mais uma vez, ela se apresenta com graves problemas de trafegabilidade, eis que os
buracos, verdadeiras panelas, já cobrem boa parte de seu percurso, colocando em
risco a vida e o patrimônio de nossos munícipes, reclamando, pois, imediata
intervenção do poder público municipal, sob pena de se transformar, mais uma vez,
em rodovia intransitável, tal qual há alguma tempo atrás, com penosas
consequências a todos nós.

Aparecida d' Oeste, 14 de Março de 2016.

Vereador

	Page 1